
 

@04th N", ÓQŁ

_3_ 02?" OQ. _ №39
UCHWAŁA NR ......../................/2025 \ „ ,

RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY FWX№
z .................................... 2025 r.

w sprawie przekazania Policji środków finansowych stanowiących rekompensatę pieniężną za czas

służby ponadnormatywnej od kwietnia do czerwca 2025 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z

2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 13 ust. 4a pkt 1 i ust. 4b ustawy z dnia 6 kwietnia 1990

r. о Policji (Dz. U. z 2024 r. poz. 145, z późn. zm.1), uchwala się, co następuje:

§ 1. Przekazuje się Policji środki finansowe z dochodów własnych m.st. Warszawy w wysokości

1 440 000,00 zł (słownie złotych: jeden milion czterysta czterdzieści tysięcy 00/100),

z przeznaczeniem na rekompensatę pieniężną dla funkcjonariuszy Policji za czas służby od kwietnia

do czerwca 2025 r., przekraczający normę określoną w art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r.

o Policji.

§ 2. Na pokrycie wydatków, о których mowé w § 1, zostały zarezerwowane środki finansowe

w budżecie m.st. Warszawy na 2025 r. dział 754, rozdział 75405.

§ 3. Warunki przekazania środków finansowych, о których mowa w § 1, określi porozumienie

zawarte przez Prezydenta m.st. Warszawy z Komendantem Stołecznym Policji.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi m.st. Warszawy.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  

; W
mp.?REZ? %%%?!ĘŚSIST !ARSZAQW

! %     
 

  1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 10 и

1248, 1473, 1562, 1688, 1717 i 1871 №… дек; ? C)“ &;)-%%% ,
‘ Ёж) '

' ; SĘŁĘQĘĘGOf - ‚

    
   
  

 

      
 

‚Ё :3va; Мёзгёзё



V“ № д “а 0192.:

UZASADNIENIE

projektu uchwały Rady Miasta Stołecznego Warszawy w sprawie przekazania Policji środków
finansowych stanowiących rekompensatę pieniężną za czas służby ponadnormatywnej od kwietnia

do czerwca 2025 r.

Bezpieczeństwo mieszkańców stolicy to jedno z najważniejszych zadań, jakie stawiają przed sobą
władze miasta stołecznego Warszawy. Dlatego też w miesiącach od kwietnia do czerwca 2025 roku
na zakup dodatkowych policyjnych służb ponadnormatywnych m.st. Warszawa planuje przeznaczyć
środki w wysokości 1 440 000,00 zł (dział 754, rozdział 75405).

Przekazane Komendzie Stołecznej Policji środki finansowe służą stałemu podnoszeniu efektywności
i skuteczności działań Policji na rzecz utrzymania oraz poprawy bezpieczeństwa i porządku
publicznego na terenie m.st. Warszawy. Prowadzone od wielu lat działania mają bezpośredni wpływ
na poczucie bezpieczeństwa mieszkańców oraz na obraz Warszawy, jako jednego

z najbezpieczniejszych miast w Polsce.

W celu zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców, m.st. Warszawy, przydzieliło dodatkowe służby
ponadnormatywne w zakresie kontroli ruchu drogowego określonej w art. 129d ustawy z dnia 20
czerwca 1997 r. - Prawo о ruchu drogowym oraz kontroli wykonywania transportu drogowego osób
taksówką, określonego w ustawie 2 dnia 6 września 2001 r. о transporcie drogowym.

Zapewnienie odpowiedniej liczby służb ponadnormatywnych pozwoli na pełne i efektywne

planowanie pracy kontrolerów Zarządu Dróg Miejskich oraz objęcie kontrolą miejskiej infrastruktury
drogowej w ciągu całego dnia, we wszystkie dni robocze, w danym miesiącu. Kontrola dotyczy
kierowców pojazdów naruszających przepisy о dopuszczalnych wymiarach, masie lub nacisku osi
pojazdów, którzy mogą powodować uszkodzenie lub niszczenie drogi. Stała współpraca z policjantami
z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Stołecznej Policji przynosi wymierne efekty.

W ramach wspólnych działań kontrolnych Policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy
Stołecznej Policji od wielu lat współpracują 2 Urzędem m.st. Warszawy podejmując działania na rzecz
zwalczania nieuczciwych przewoźników w zakresie transportu drogowego taksówką oraz przewozu
osób. Działania te przyczyniają się do poprawyjakości świadczonych usług, mają również bezpośredni
wpływ na poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie Warszawy. Współpraca w tym
obszarze Urzędu m.st. Warszawy z Policją przyczynia się do podnoszenia jakości świadczonych usług
przez stołecznych taksówkarzy i przedsiębiorców wykonujących przewóz osób na terenie m.st.
Warszawy.

Zakłada się, że w miesiącach od kwietnia do czerwca 2025 roku wykonanych zostanie około 3600
dodatkowych ośmiogodzinnych służb prewencyjnych na terenie miasta. Stawka za ośmiogodzinną

służbę w 2025 roku wyniesie 400,00 zł. Skierowanie w rejony zagrożone dodatkowych
umundurowanych patroli pieszych działających prewencyjnie, a także wykonujących inne zadania na
rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców stolicy, powinno wpłynąć na dalszy wzrost poczucia
bezpieczeństwa.

Stroną porozumienia będzie Komendant Stołeczny Policji.

Podjęcie przedmiotowej uchwały nie wymaga przeprowadzenia dodatkowych uzgodnień z innymi
podmiotami.

Uchwała wywołuje skutki finansowe dla budżetu m.st. Warszawy w wysokości 1 440 000,00 zł.

 

      i

№2255;
wyznam иш
„;;,„m сэ : ;. …

 

   



Opinia Skarbnika m.st. Warszawy z dnia № lutego 2025 r.

do projektu uchwały Rady m.st. Warszawy

Na podstawie § 29 ust. 6 Statutu miasta stołecznego Warszawy, stanowiącego załącznik do uchwały

Nr XXH/743/2008 Rady miasta stołecznego Warszawy 2 dnia 10 stycznia 2008 roku (Dz. Urz. Woj.

Maz. 2 2019 г. р02. 14465 z późn. zm.) projekt uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie przekazania

Policji środków finansowych stanowiących rekompensatę pieniężną za czas służby

ponadnormatywnej od kwietnia do czerwca 2025 r.

opiniuję pozytywnie 2 zastrzeżeniem.

Realizacja uchwały wymaga wprowadzenia zmian w budżecie m.st. Warszawy na 2025 rok.

2 upoważnienia Skarbnika m.st. Warszawy

WWW

Zastępca Skarbnika m.st. Warszawy

Dyrektor

Biura Planowania Budżetowego

Aleksandra Jońca



PROJEKT

materiał informacyjny dla radnych m.st. Warszawy

POROZUMIENIE Nr UMIA/CB/B/lV/3/4/1/............../2025/..............................

w sprawie zorganizowania służb ponadnormatywnych funkcjonariuszy warszawskich jednostek

Policji w okresie od kwietnia do czerwca 2025 r.,

finansowanych ze środków stanowiących dochody własne m.st. Warszawy

zawarte w dniu ........................... 2025 r. w Warszawie pomiędzy:

miastem stołecznym Warszawa, z siedzibą w Warszawie, pLBankowy 3/5, 00—950 Warszawa,

NIP: 5252248481, REGON: 015259640, reprezentowanym przez Prezydenta Miasta Stołecznego

Warszawy Pana Rafała Trzaskowskiego, w imieniu którego działa Pan Michał Domaradzki - Dyrektor

Stołecznego Centrum Bezpieczeństwa Urzędu Miasta Stołecznego Warszawy, na podstawie

pełnomocnictwa nr GP—OR.0052.2026.2023 z dnia 13 czerwca 2023 roku,

a

Komendantem Stołecznym Policji ...................................................... , wykonującym swoje zadania przy

pomocy Komendy Stołecznej Policji 2 siedzibą w Warszawie, ui. Nowolipie 2, 00-150 Warszawa,

NIP: 5251930070, REGON: 012126482,

о treści następującej:

§ 1

1. Na podstawie uchwały nr //2025 Rady Miasta Stołecznego Warszawy z dnia 13

marca 2025 r. w sprawie przekazania Poiicji środków finansowych stanowiących rekompensatę

pieniężną za czas służby ponadnormatywnej od kwietnia do czerwca 2025 r. oraz na podstawie

art. 13 ust. 4a pkt 1 i ust. 4b w związku 2 art. б ust. 4a ustawy z dnia 6kwietnia 1990 r.

o Policji, Prezydent m.st. Warszawy oraz Komendant Stołeczny Policji, mając na ceiu poprawę

bezpieczeństwa iporządku publicznego na terenie m.st. Warszawy, postanawiają zorganizować

w okresie od kwietnia 2025 r. do czerwca 2025 r. dodatkowe służby funkcjonariuszy Policji w czasie

przekraczającym normę określoną w art. 33 ust. 2 ustawy o Policji.

2. liekroc’ w porozumieniu jest mowa о „służbie ponadnormatywnej", należy przez to rozumieć

ośmiogodzinną dodatkową służbę jednego funkcjonariusza Policji w czasie przekraczającym normę,

o której mowa w ust. 1.

§ 2

Miasto zobowiązuje się przekazać środki finansowe stanowiące dochody własne w kwocie

1 440 000,00 zł (słownie złotych: jeden milion czterysta czterdzieści tysięcy i 00/100), z przeznaczeniem

na rekompensatę pieniężną za czas służby ponadnormatywnej poiicjantéw wykonujących ustawowe

zadania z zakresu służby prewencyjnej, wynikające z art. 1 ust. 2 pkt 1-4 i 6 ustawy, o której mowa w §

1 ust. 1.

§ 3

1. Rekompensata pieniężna, o której mowa w § 2, za ośmiogodzinną służbę ponadnormatywną

jednego funkcjonariusza Policji wynosi 400,00 zł brutto (słownie złotych: czterysta i 00/100).

2. Termin rozpoczęcia służb ponadnormatywnych ustala się na dzień 1 kwietnia 2025 r.



§ 4

Rekompensata pieniężna, о której mowa w § 2, będzie wpłacona na rachunek Funduszu Wsparcia

Policji о numerze 11 1130 1017 0020 1213 7620 0001, w trzech transzach miesięcznych, każda po

480 000,00 zł (słownie złotych: czterysta osiemdziesiąt i 00/100), płatne będą do:

1) 15 maja 2025 r.,

2) 13 czerwca 2025 r.,

3) 15 Iipca 2025 r.

§ 5

1. Komendant Stołeczny Policji zobowiązuje się do wystawienia w okresie objętym niniejszym

porozumieniem 3600 (słownie: trzy tysiące sześćset) pieszych, umundurowanych służb

ponadnormatywnych z możliwością:

1) dyslokacji tych służb na terenie m.st. Warszawy w czasie i miejscach wskazywanych przez

Miasto, aktualizowanych na podstawie danych zebranych podczas realizacji projektu

,,Bezpieczna dzielnica", oraz na podstawie policyjnych wykazów miejsc szczególnie zagrożonych

przestępczością i wykroczeniami;

2) zapewnienia właściwej kontroli i nadzoru nad ich efektywnym wykorzystaniem.

2. W uzasadnionych przypadkach, po uzyskaniu zgody Miasta, mogą zostać wystawione służby

nieumundurowane.

3. W sytuacjach wynikających z bieżącej potrzeby dopuszcza się wykorzystanie służb

ponadnormatywnych w patrolu zmotoryzowanym, których udział w stosunku do patroli pieszych

nie przekroczy w danym miesiącu 20%.

4. W okresie wystawiania służb ponadnormatywnych na|eży przydzielić 220 służb w skali miesiąca dla

policjantów Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Stołecznej Policji, w tym nie mniej niż:

1) 100 służb na potrzeby Zarządu Dróg Miejskich, w celu realizacji zadań zarządcy drogi w

zakresie kontroli ruchu drogowego,

2) 60 służb na potrzeby Biura Administracji i Spraw Obywatelskich, w celu prowadzenia

działań kontrolnych przewoźników wykonujących transport drogowy osób.

5. W okresie od kwietnia do czerwca 2025 r. wskazane jest wystawianie służb ponadnormatywnych,

w tym również patroli konnych na terenach leśnych znajdujących się w granicach m.st. Warszawy,

ze szczególnym uwzględnieniem Rezerwatu Jeziorko Czerniakowskie, Lasu Kabackiego oraz Lasu

Bielańskiego.

6. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się wystawienie służb ponadnormatywnych na obszarze

działania:

1) Komisariatu Kolejowego Policji;

2) Komisariatu Policji Metra Warszawskiego;

3) Komisariatu Rzecznego Poiicji --w granicach m.st. Warszawy.

7. Nie dopuszcza się wystawiania służb ponadnormatywnych do zabezpieczania zgromadzeń i imprez

masowych.

§ 6

1. Przydział służb ponadnormatywnych do poszczególnych jednostek i komórek organizacyjnych

Policji koordynuje Komendant Stołeczny Policji przy pomocy Naczelnika Wydziału Prewencji

Komendy Stołecznej Policji na podstawie zasad określonych przez Komendanta Stołecznego Policji.

2. Zasady, о których mowa w ust. 1, zostaną przekazane Miastu przez Komendanta Stołecznego Policji,

w terminie 5 dni od dnia podpisania niniejszego porozumienia.

§ 7

Komendant Stołeczny Policji może, po uzyskaniu pisemnej zgody Miasta lub na jego wniosek, skierować

niezbędną liczbę służb ponadnormatywnych do realizacji innych, niż wskazane w niniejszym



porozumieniu, zadań i przedsięwzięć dotyczących poprawy bezpieczeństwa Miasta, a w szczególności

związanych z bezpieczeństwem w ruchu drogowym.

§ 8

1. Miasto może przeprowadzić kontrolę prawidłowości wydatkowania środków finansowych

przekazanych na podstawie niniejszego porozumienia.

2. W celu umożliwienia kontroli, о której mowa w ust. 1, w terminie do 20. dnia każdego miesiąca,

Komendant Stołeczny Policji przekaże do Stołecznego Centrum Bezpieczeństwa Urzędu m.st.

Warszawy, następujące dane za miesiąc poprzedni:

1) zestawienie finansowe wydatkowanych środków z podziałem na poszczególne jednostki Policji

i komórki Komendy Stołecznej Policji — za pośrednictwem Wydziału Finansów i Budżetu

Komendy Stołecznej Policji;

2) wyniki pracy funkcjonariuszy pełniących służby ponadnormatywne z uwzględnieniem liczby

zatrzymanych sprawców przestępstw i wykroczeń, osób ukaranych mandatem karnym,

legitymowanych i pouczonych, z wyodrębnieniem wyników służb, о których mowa w § 7

- za pośrednictwem Wydziału Prewencji Komendy Stołecznej Policji,

3) zestawienie służb ponadnormatywnych dysiokowa nych zgodnie z § 5 ust. 1 pkt 1, ze wskazaniem

liczby, godzin i miejsc ich wystawienia _ za pośrednictwem Wydziału Prewencji Komendy

Stołecznej Policji.

§ 9

1. Kontroli przebiegu służb ponadnormatywnych dokonują wyznaczeni policjanci Komendy Stołecznej

Policji.

2. Miasto może brać udział w kontroli, о której mowa w ust. 1, zgłaszając uprzednio zamiar takiego

udziału Naczelnikowi Wydziału Prewencji Komendy Stołecznej Policji.

3. Dyrektor Stołecznego Centrum Bezpieczeństwa Urzędu m.st. Warszawy wyznaczy pracowników

Centrum do sprawdzenia obecności wyznaczonych służb w rejonie wskazanym w dyslokacji.

Wprzypadku braku patrolu Wydział Miejskiego Stanowiska Kierowania Stołecznego Centrum

Bezpieczeństwa Urzędu m.st. Warszawy kontaktuje się z oficerem dyżurnym Komendy Stołecznej

Policji.

§ 10

W imieniu Miasta czynności wynikające 2 niniejszego porozumienia wykonuje Dyrektor Stołecznego

Centrum Bezpieczeństwa.

§ 11

1. Komendant Stołeczny Policji zobowiązuje się do:

1) wydatkowania przyznanych niniejszym porozumieniem środków finansowych do dnia

30 lipca 2025 r. w tym dokonania także rozliczenia płatności podatku dochodowego od osób

fizycznych oraz ewentualnych składek;

2) złożenia do dnia 31 Iipca 2025 r końcowego rozliczenia,

3) dokonania zwrotu niewykorzystanych środków na rachunek bankowy miasta stołecznego

Warszawy o numerze 98 1030 1508 0000 0005 5000 1012, do dnia 31 Iipca 2025 r.;

4) prowadzenia wyodrębnionej dokumentacji finansowo-księgowej i ewidencji księgowej środków,

о której mowa w § 2, zgodnie z zasadami wynikającymi z ustawy z dnia 29 września 1994 r.

о rachunkowości, w sposób umożliwiający identyfikację poszczególnych operacji księgowych.

2. 2а datę zwrotu środków, о których mowa w ust. 1 pkt. 2, uważa się datę ich wpływu na rachunek

bankowy miasta stołecznego Warszawy.

3. W przypadku niewywiązanie się z obowiązku, () którym mowa w ust. 1 pkt 2, Miasto naliczy odsetki

w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, za każdy dzień opóźnienia zwrotu

niewykorzystanych środków.

§ 12

Komenda Stołeczna Policji jest czynnym podatnikiem VAT. Oświadczenie Komendanta Stołecznego

Policji, w tym przedmiocie stanowi załącznik nr 1 do niniejszego porozumienia.



§ 13

1. Przedmiot niniejszego porozumienia nie wiąże się z powierzeniem przetwarzania danych

osobowych w rozumieniu Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 2 dnia

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE

(ogólne rozporządzenie о ochronie danych, Dz. Urz. UE L 119 2 4 maja 2016 r., dalej: RODO).

2. Strony udostępniają sobie wzajemnie dane osobowe osób, które zostały umocowane do zawarcia

niniejszego porozumienia oraz wskazanych do jego realizacji. Od chwili pozyskania tych danych,

każda ze stron staje się ich odrębnym Administratorem.

3. Strony oświadczają, że realizują obowiązki Administratora, określone w przepisach RODO,

w zakresie danych osobowych osób, wymienionych w ust. 2.

4. Komendant Stołeczny Policji oświadcza, iż realizuje obowiązki Administratora Danych Osobowych

określone w przepisach RODO, w zakresie danych osobowych oséb, które miasto stołeczne

Warszawa wskazało ze swojej strony do reaiizacji niniejszego porozumienia.

5. Kiauzule informacyjne stanowią załączniki do niniejszego porozumienia:

1) załącznik nr 2 —— klauzuia informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych w Urzędzie m.st.

Warszawy;

2) załącznik nr 3 — klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych w Komendzie

Stołecznej Policji;

3) załącznik nr 4 - klauzula informacja о obowiązywaniu w Urzędzie m.st. Warszawy Procedury

zgłoszeń wewnętrznych.

§ 14

Porozumienie zostało zawarte na okres od dnia jego podpisania do dnia 31 lipca 2025 r. z mocą

obowiązującą od 1 kwietnia 2025 r.

§ 15

Wszelkie zmiany porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.

§ 16

Porozumienie zostało zawarte w pięciu jednobrzmiących egzemplarzach, w tym: trzy egzemplarze dla

Miasta oraz dwa egzemplarze dla Komendanta Stołecznego Policji.

miasto stołeczne Warszawa Komendant Stołeczny Policji

 



załącznik nr 1

do porozumienia nr UMIA/CB/B/lV/3/4/1/....../2025/

2 ............... 2025 r.

(pieczątka Dotowanego)

Miasto Stołeczne Warszawa

pl. Bankowy 3/5

00-950 Warszawa

OŚWIADCZENIE PODATNIKA VAT

Uprzedzony(a) o odpowiedzialności karnej przewidzianej w art. 233 §1 ustawy z dnia

6 czerwca 1997 r. Kodeks karny, niniejszym os’wiadczam, że

..................................................................................................................

jest czynnym/zwolnionym* podatnikiem podatku od towarów i usług i posiada numer

identyfikacji podatkowej (NIP)

0.0.00.0...OOOOOIIOOCOOOO...

nadany przez

..................................................................................................................

(nazwa i adres Urzedu Skarbowego)

Oświadczenie jest ważne do jego pisemnego odwołania.

(podpis i imienna pieczątka Dotowanego)

* niepotrzebne skreślić



załącznik nr 2

do porozumienia nr UMiA/CB/B/Iv/3/4/1l...„../2025/....................

z dnia ............................... r.

Kiauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych

(na podstawie art. 6 ust. 1 lit. F RODO)

Będziemy przetwarzać Pani/Pana dane osobowe, by Urząd m.st. Warszawy mógł zrealizować zadanie.

Dane mogą być przetwarzane w sposób zautomatyzowany, ale nie będą profilowane.

Kto administruje moimi danymi?

~Administratorem Pani/Pana danych osobowych przetwarzanych w Urzędzie m.st. Warszawyjest

Prezydent m.st. Warszawy, z siedzibą w Warszawie (00-950), PI. Bankowy 3/5.

- Na pytania dotyczące sposobu i zakresu przetwarzania Pani/Pana danych, a także o przysługujące

Pani/Panu prawa odpowie Inspektor Ochrony Danych w Urzędzie m.st. Warszawy. Proszę je wysłać

na adres: ionumwarszawapł.

Dlaczego moje dane są przetwarzane?

-Jest to niezbędne w celu zapewnienia prawidłowej realizacji porozumienia, co wynika z prawnie

uzasadnionych interesów realizowanych przez Administratora, w oparciu o art. 6 ust. 1 lit. f) RODO.

- Pani/Pana dane pozyskaiiśmy od kontrahenta w związku z realizacją porozumienia.

Jak długo będą przechowywane moje dane?

- Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez czas niezbędny do realizacji celów

przetwa rzania.

Potem, zgodnie z przepisami, dokumenty trafią do archiwum zakładowego.

Kto może mieć dostęp do moich danych?

Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą być:

- podmioty, którym Administrator powierzy przetwarzanie danych osobowych, w szczególności:

- podmioty świadczące na rzecz Urzędu m.st. Warszawy usługi informatyczne, pocztowe;

................................................................................................................................................

-organy publiczne i inne podmioty, którym Administrator udostępni dane osobowe na podstawie

przepisów prawa;

Jakie mam prawa w związku z przetwarzaniem moich danych?

. Ma Pani/Pan prawo do:

a) dostępu do danych osobowych, w tym uzyskania kopii tych danych;

b) żądania sprostowania (poprawienia) danych osobowych;

c) żądania usunięcia danych osobowych (tzw. prawo do bycia zapomnianym), w przypadku gdy:

‘dane nie są już niezbędne do celów, dla których były zebrane |ub w inny sposób przetwarzane;

- nie ma podstawy prawnej do przetwarzania Pani/Pana danych osobowych;

owniosia Pani/Pan sprzeciw wobec przetwarzania i nie występują nadrzędne prawnie uzasadnione

podstawy przetwarzania;

- Pani/Pana dane przetwarzane są niezgodnie z prawem;

- Pani/Pana dane muszą być usunięte, by wywiązać się z obowiązku wynikającego z przepisów prawa.

d) żądania ograniczenia przetwarzania danych osobowych;



e) sprzeciwu wobec przetwarzania danych — w przypadku, gdy łącznie spełnione są następujące

przesłanki:

- zaistnieją przyczyny związane z Pani/Pana szczególną sytuacją;

- dane przetwarzane są w celach wynikających z prawnie uzasadnionych interesów Administratora, z

wyjątkiem sytuacji, w której Administrator wykaże istnienie ważnych prawnie uzasadnionych

podstaw do przetwarzanie danych osobowych, nadrzędnych wobec interesów, praw i wolności

osoby, której dane dotyczą, |ub podstaw do ustalenia, dochodzenia lub obrony roszczeń;

f) wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowychl w przypadku powzięcia

informacji o niezgodnym z prawem przetwarzaniu w Urzędzie m.st. Warszawy Pani/Pana danych

osobowych.

- Nie przysługuje Pani/Panu prawo do przenoszenia danych



załącznik nr 3

do porozumienia nr UMlA/CB/B/iV/3/4/1/......./2025/......................

z dnia ............................... r.

Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych w Komendzie Stołecznej Policji

W związku z realizacją wymogów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z

dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony oséb fizycznych w związku z przetwarzaniem danych

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych ,,RODO”), informujemy o zasadach przetwarzania

Pani/Pana danych osobowych oraz o przysługujących Pani/Panu prawach z tym związanych.

Poniższe zasady stosuje się począwszy od dnia podpisania.

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych przetwarzanych w Komendzie Stołecznej Policji

jest: Komendant Stołeczny Policji.

2. Jeśli ma Pani/Pan pytania dotyczące sposobu i zakresu przetwarzania Pani/Pana danych

osobowych w zakresie działania Komendy Stołecznej Poiicji, a także przysługujących Pani/Panu

uprawnień, może się Pani/Pan skontaktować zlnspektorem Ochrony Danych - adres: ul.

Nowolipie 2, 00—150 Warszawa, e—mail: iod@ksp.policja.gov.pł.

3. Administrator danych osobowych przetwarza Pana dane osobowe na podstawie zawartego

porozumienia nr UMIA/CB/B/IV/3/4/1/.........../2025/... .. .z dnia.. ...

4. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są w ceIu/celach wypełnienia obowiązkówprawnych

ciążących na Komendzie Stołecznej Połicji/Komendancie Stołecznym Policji, tj. realizacji

porozumienia.

5. W związku z przetwarzaniem danych w celu/celach, o których mowa w pkt 4, odbiorcami

Pani/Pana danych osobowych mogą być:

1) organy władzy publicznej oraz podmioty wykonujące zadania publiczne |ub działające na

zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w ceiach, które wynikają z przepisów

powszechnie obowiązującego prawa;

2) inne podmioty, które na podstawie stosownych umów podpisanych ze Skarbem Państwa —

Komendantem Stoiecznym Poiicji, Komendą Stołeczną Policji przetwarzają dane osobowe dla

których Administratorem jest Komendant Stołeczny Poiicji.

6. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres realizacji porozumieniai po jej

zakończeniu zgodnie zobowiązującymi przepisami prawa, tj. okres niezbędny do realizacji

ceIu/celów określonych w pkt 4, a po tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez

przepisy powszechnie obowiązującego prawa, w szczególności ze względu na cele archiwalne w

interesie pubiicznym, ceie badań naukowych |ub historycznych iub cele statystyczne.

7. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych przysługują Pani/Panu następujące

uprawnienia:

1) prawo dostępu do danych osobowych, w tym prawo do uzyskania kopii tych danych;

2) prawo do żądania sprostowania (poprawienia) danych osobowych — w przypadku, gdy dane są

nieprawidłowe łub niekompletne;

3) prawo do żądania usunięcia danych osobowych (tzw. prawo do bycia zapomnianym), w

przypadku gdy:

a) dane nie są już niezbędne do celów, dla ktérych były zebrane lub w inny sposób

przetwarzane,

b) dane osobowe przetwarzane są niezgodnie z prawem,

c) dane osobowe muszą być usunięte w celu wywiązania się z obowiązku wynikającego z

przepisów prawa;

4) prawo do żądania ograniczenia przetwarzania danych osobowych w przypadku, gdy:

a) osoba, której dane dotyczą kwestionuje prawidłowość danych osobowych,

b) przetwarzanie danych jest niezgodne z prawem, a osoba, której dane dotyczą, sprzeciwia

się usunięciu danych, żądając w zamian ich ograniczenia,



c) Administrator nie potrzebuje już danych dla swoich celów, aie osoba, której dane dotyczą,

potrzebuje ich do ustalenia, obrony |ub dochodzenia roszczeń,

d) osoba, której dane dotyczą, wniosła sprzeciw wobec przetwarzania danych, do czasu

ustalenia czy prawnie uzasadnione podstawy po stronie Administratora są nadrzędne

wobec podstawy sprzeciwu;

5) prawo sprzeciwu wobec przetwarzania danych — w przypadku, gdy łącznie spełnione są

następujące przesłanki:

a) zaistnieją przyczyny związane z Pani/Pana szczególną sytuacją, w przypadku przetwarzania

danych na podstawie zadania realizowanego w interesie pubiicznym lub w ramach

sprawowania władzy publicznej przez Administratora,

b) przetwarzanie jest niezbędne do wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym

lub w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej Administratorowi lub jest

niezbędne do celów wynikających z prawnie uzasadnionych interesów realizowanych przez

Administratora lub osobę trzecią, z wyjątkiem sytuacji, w których nadrzędny charakter

wobec tych interesów mają interesy iub podstawowe prawa i wolności osoby, której dane

dotyczą, wymagające ochrony danych osobowych, w szczególności gdy osoba , której dane

dotyczą jest dzieckiem;

6) ze względu na fakt, iż jedyną przesłanką przetwarzania danych osobowych stanowi przepis

prawa nie przysługuje Pani/Panu prawo do przenoszenia danych,

7) w przypadku powzięcia informacji o niezgodnym z prawem przetwarzaniu w Komendzie

Stołecznej Policji Pani/Pana danych osobowych, przysługuje Panu prawo wniesienia skargi do

organu nadzorczego właściwego w sprawach ochrony danych osobowych.

8. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest obowiązkowe, gdyż przesłanką przetwarzania

danych osobowych stanowi przepis prawa.

9. Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane.



załącznik nr 4

do porozumienia nr UMiA/CB/B/iV/3/4/1/......./2025/....................

z ......................... r.

Klauzula informacja o obowiązywaniu Procedury zgłoszeń wewnętrznych

Informujemy, że na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnałistów

(Dz. U. z 2024 r. poz. 928) w Urzędzie m.st. Warszawy obowiązuje Procedura zgłoszeń wewnętrznych

wprowadzona zarządzeniem nr 1542/2024 Prezydenta m.st. Warszawy z 13 września 2024 r.

w sprawie wprowadzenia Procedury zgłoszeń wewnętrznych w Urzędzie m.st. Warszawy.

W związku 2 Procedurą, mają Państwo prawo zgłoszenia naruszenia prawa polegającego

na działaniu lub zaniechaniu niezgodnym z prawem iub mającym na celu obejs’cie prawa,

we wszystkich dziedzinach wskazanych w art. 3 ust. 1 ustawy:

Zgłoszeń można dokonywać za pomocą następujących środków komunikacji:

1) na adres sygnaIista@um.warszawa.pl;

2) na adres korespondencyjny Urzędu: „Dyrektor Biura Zgodności” z dopiskiem „Do rąk własnych”;

3) telefonicznie ~ w dni robocze w godzinach 8:00—16:00 pod numerem: 725 850 144;

4) osobiście ~— na wniosek złożony za pośrednictwem wymienionych powyżej kanałów; spotkanie

zorganizowane będzie w terminie 14 dni od dnia otrzymania wniosku.

Informujemy, że Państwa dane osobowe przekazane w związku ze zgłoszeniem sygnalistycznym

nie podlegają ujawnieniu nieupoważnionym osobom, chyba że ujawnienie takie następuje

za wyraźną zgodą sygnalisty, bądź ich ujawnienie jest koniecznym i proporcjonainym obowiązkiem

wynikającym 2 przepisów prawa.

Procedura zgłoszeń wewnętrznych dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej m.st. Warszawy

w zakładce Akty Prawne, Zarządzenia pod nr 1542/2024

https://nowy.bip.um.warszawa.pl/web/prezydent/-/zarzadzenie—nr—1543/2024-z—2024-09-13


